
  

  

SAO JOAO    DOS PATOS 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA DE SAO JOAO DOS PATOS - M/ __—f 
CNPJ N2 06.089.668/0001-33 {nn 

  

  

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatério n° 059/2022, na modalidade 

PREGAO ELETRONICO, os documentos de ATA DA SESSAO apresentados para 

oO presente certame. 

Sado Jodo dos Patos/MA, em 11 de janeiro de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Municipio 

  

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getulio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sado Jodo dos Patos/MA 

  

 



  

  ES SAO JOAO Portal de ... 3 
Sa D PATOS Compras>. Ne =e er —- 

N° PROC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO | OS PATOS Le. a 

  

  

  

  

  COMISSAO DE LICITAGAO * — Fe enmaeneremar 

Ata de Realizacgao do Pregao Eletrénico 

N° 059/2022 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL 

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Numero do Processo 021203/2022 

Tipo de Lance: Valor Unitario Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 11/01/2023 16:00:00 Tipo de Pregao: Por Item 

Data Impug./Escl.: 08/01/2023 23:59:00 Data Fim Propostas: 11/01/2023 15:55:00 

Intervalo Lances: 0,0000 Prazo Int. Recurso: 1440 minutos 

Objeto: 

| de empresa para o futuro e eventual fornecimento frango abatido e ovos para atender as necessidades da 
~3ecretaria Municipal de Satde 

As 16:00 horas do dia 11/01/2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgao e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pela portaria n° 12/2022 de 21 de janeiro de 2022. em atendimento as 
disposigées contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, referente ao Processo n° 021203/2022 , para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregao n° 059/2022. O Pregoeiro abriu a SessAo Publica em atendimento as disposigées contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrénica para essa licitagao declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitagao e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitagao no 
presente processo licitatério. Declara também, que nao emprega menor de idade salvo na condi¢ao de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXIll, da CF). 

SITUAGAO DO PREGAO: HOMOLOGADO 

  

Razao Social Nome Fantasia CNPJ 

GENIVAL CORREA DE SOUZA DEPOSITO TANGARA 00.704.117/0001-56 

Pagina 1 de 6 

 



  

Ata de Realizagao do Pregao Eletr6én 

N° 059/2022 
       

  

        

D@LHA Ne O 
ine proc.Q 2S [WLL 

7 

  

N° 001 Situagao: ADJUD 

Descrigao: Frango Inteiro abatido INNATURA 

Quantidade: 1920 

  

Vencedor GENIVAL CORREA DE SOUZA 00.704.117/0001-56 Valor: 19,50 

Empresa Valor Unitario Valor Total Data/Hora Registro Situagao 

GENIVAL CORREA DE SOUZA 19.9800 38361.6000 10/01/2023 16:00:47 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: in natura 

  

Empresa Situagao Valor 

1 GENIVAL CORREA DE SOUZA ADJUDICADO 19.5000 

  

    
Data/Hora Lance Valor Empresa 

11/01/2023 16:39:22 19.5000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:21:50 19.9000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:12:04 19.9800 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

Pagina 2 de6 

 



  

  

  

       

   

  

FOLHA N° 330 
nico 
N° Proc. CLA LOS [tout 
  Ata de Realizagdo do Pregao Eletr 

N° 059/2022 
    

  
N° 002 Situagao: ADJUDICADO 

Descrigao: Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco 

Quantidade: 540 

  

Vencedor GENIVAL CORREA DE SOUZA 00.704.117/0001-56 Valor: 18,50 

Empresa Valor Unitario Valor Total Data/Hora Registro Situagao 

GENIVAL CORREA DE SOUZA 18.7200 10108.8000 10/01/2023 16:01:05 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: in natura 

  

Empresa Situagado Valor 

1 GENIVAL CORREA DE SOUZA ADJUDICADO 18.5000 

  

Data/Hora Lance Valor Empresa 

11/01/2023 16:39:30 18.5000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:22:00 18.7000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:12:05 18.7200 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

Pagina 3 de 6 

  

 



  

  

           N° 003 Situagao: ADJ 

Descrigao: Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho 

Quantidade: 720 

  

Vencedor GENIVAL CORREA DE SOUZA 00.704.117/0001-56 Valor: 18,50 

Empresa Valor Unitario Valor Total Data/Hora Registro Situacado 

GENIVAL CORREA DE SOUZA 18.8300 13557.6000 10/01/2023 16:01:23 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: in natura 

Empresa Situagdo Valor 

1 GENIVAL CORREA DE SOUZA ADJUDICADO 18.5000 

PRIA SoS: a es 
Data/Hora Lance Valor Empresa 

11/01/2023 16:39:37 18.5000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:22:16 18.7000 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

11/01/2023 16:12:08 18.8300 GENIVAL CORREA DE SOUZA 

Pagina 4 de 6 

   



    

  

Data/Hora 

11/01 16:08 

11/01 16:11 

11/01 16:11 

11/01 16:12 

11/01 16:12 

11/01 16:12 

11/01 16:27 

Mo 16:27 

11/01 16:28 

11/01 16:28 

11/01 16:32 

11/01 16:33 

11/01 16:33 

11/01 16:33 

11/01 16:37 

a” 16:37 

11/01 16:37 

11/01 16:37 

11/01 16:37 

11/01 16:38 

11/01 16:38 

11/01 16:41 

11/01 16:41 

11/01 16:47 

11/01 16:47 

11/01 16:49 

11/01 16:52 

Origem 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Ata de Realizagao do Pregao Eletrénico 

Item 

001 

002 

003 

002 

001 

003 

002 

003 

002 

002 

001 

003 

003 

001 

001 

  N° 059/2022 é 

  

i Mensagem 
Rubries 

Boa tarde, vamos dar inicio 4 sesso. 

Antes de iniciar a etapa de lances, pedimos a todos RESPONSABILIDADE, tenham CAUTELA, nao 
sejam AFOBADOS nesta etapa trazendo transtornos futuros ao Municipio, considerando que temos 
visto varias empresas no calor da DISPUTA ofertar pregos baixos e depois ndo cumprir e ainda 
solicitar DESISTENCIA, 0 que nao vai ser TOLERADO, tenham RESPONSABILIDADE e evitem 
futuras punicées. 

Sess4o publica aberta! 

Disputa do Lote/Item 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA aberta! O fornecedor pode checar as 
propostas classificadas e o motivo da desclassificagdo das propostas no botdo "Propostas Inicias" 
de cada Lote/item. 
Disputa do Lote/Item 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco aberta! O fornecedor 
pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificagdo das propostas no botdo 
“Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho aberta! O fornecedor 
pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificagao das propostas no botdo 
"Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco entrou em TEMPO 
ALEATORIO de até 10 minutos, sé participardo da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preco! 
O lote/item n° 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA entrou em TEMPO ALEATORIO de até 10 
minutos, s6 participardo da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do 
menor preco! 
O lote/item n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho entrou em TEMPO 
ALEATORIO de até 10 minutos, sé participaraio da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preco! 
Fase de lances abertos do lote/item n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco foi 
encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 18,7000 ) terao 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances seréo DIVULGADOS, 
nao havendo lances, nesta etapa, sera convocados os 3 préximos conforme classificacdo. 
Fase de lances abertos do lote/item n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho foi 
encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 18,7000 ) terao 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances seraéo DIVULGADOS, 
n&o havendo lances, nesta etapa, sera convocados os 3 préximos conforme classificacao. 
Fim do tempo fechado do lote/item n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco, 
Disputa encerrada! 

O arrematante do item/lote n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco foi o 
fornecedor com valor R$ 18,7000 ! 
Fase de lances abertos do lote/item n° 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA foi encerrada! 
Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 19,9000 ) teréo 5 minutos para 
enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances serao DIVULGADOS, nao havendo 
lances, nesta etapa, sera convocados os 3 préximos conforme classificac&o. 
Fim do tempo fechado do lote/item n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho. 
Disputa encerrada! 

O arrematante do item/lote n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho foi o 
fornecedor com valor R$ 18,7000 ! 

Fim do tempo fechado do lote/item n° 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA. Disputa encerrada! 

O arrematante do item/lote n* 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA foi o fornecedor com valor 
R$ 19,9000 ! 
Fase de disputa do preg4o foi encerrada. Agora esta disponivel no box de documentos abaixo a 
documentag4o de habilitago enviada no ato de registro da proposta inicial. 

COMUNICADO: Concluida a etapa de lances, vamos abrir a negociagao final, o qual pedimos que 
os licitantes melhorem seus pregos. 

Fase de negociagdo aberta para todos os itens. Entendemos que o prego pode melhorar, 
solicitamos que vocé envie sua melhor proposta. 

  

Agredecemos o atendimento. Vamos dar prosseguimento. 

Conclulda a etapa de lances e negociacao, solicitamos dos vencedores que enviem as propostas 
finais, o qual daremos o prazo de 02 (duas) horas. 

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA. 
Documento: Enviar proposta final. Agora o fornecedor pode clicar no botao ENVIAR ARQUIVOS na 
area de solicitagao de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o 
mesmo deve enviar os arquivos em extensdo .ZIP. Data Limite para o envio: 11/01/2023 18:50:00 

O Fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA pode enviar mensagens. 

Documento enviado pelo fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA! 

HABILITAGAO: Comunicamos que iremos realizar o download dos documentos de habilitagao do 
licitante e daremos o resultado do julgamento amanha amanha, quinta- feira, dia 12 de janeiro de 
2023, as 14:00 horas. 

Pagina 5 de 6 

 



  

Ata de Realizagao do Pregao Eletrénicbrowna Nios 3 - 
N° 059/2022 we proc. OL AC oS/Uo2l 

  

          Data/Hora Origem Item Mensagem ae 

12/01 14:08 Helo pans Boa tarde, Vamos dar continuidade ao JULGAMENTO 
12/01 14:04 Francisco Eduardo RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITACAO: O Pregoeiro informa a todos os licitantes e a 

, da Veiga Lopes quem possa interessar que concluida a etapa de lances do referido processo, foi realizado o 
download dos documentos de habilitagdo do licitante vencedor: GENIVAL CORREA DE SOUZA 
CNPJ N° 00.704.117/0001-56 0 qual apés a andlise dos documentos de habilitagdo foi constatado 
que a empresa atendeu a todos os requisitos de habilitagao, sendo declarada devidamente 
HABILITADA e VENCEDORA do certame. 

12/01 14:04 Sistema 001 Fase de negociagao do Lote/Item n° 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA encerrada. 

, O fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 001 - 
oe Sistema 001 Frango Inteiro abatido IN NATURA. 

12/01 14:04 Sistema 001 Fica aberto prazo de intengdo de recurso até as 13/01/2023 14:04:34 

12/01 14:04 Sistema 002 rm ne peancmncte do Lote/item n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco 

O fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 002 - 
#2001 14:08 Sistema 002 —_ Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco. 
12/01 14:04 Sistema 002 Fica aberto prazo de intengo de recurso até as 13/01/2023 14:04:34 

12/01 14:04 oe 003 Fase Ge necocierho do Lote/Item n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho 

; , O fornecedor GENIVAL CORREA DE SOUZA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 003 - 
Oo 14:04 Sistema 003 Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho. 

12/01 14:04 Sistema 003 Fica aberto prazo de inteng4o de recurso até as 13/01/2023 14:04:34 

412/01 14:05 Francisco Eduardo DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL: Diante do julgamento, fica aberto prazo recursal de 24 
‘ da Veiga Lopes (vinte e quatro) horas para manifestagées de recurso conta o julgamento da habilitagdo. 

16/01 14:13 Frenne Exuaiiy Boa tarde, Vamos dar continuidade ao JULGAMENTO 
. da Veiga Lopes . 

16/01 14:13 Sistema 001 O Lote/Item n° 001 - Frango Inteiro abatido IN NATURA foi ADJUDICADO. 

16/01 14:13 Sistema 002 O Lote/item n° 002 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco foi ADJUDICADO. 

16/01 14:15 Sistema A situagdo do prego foi alterada para: Adjudicado. 

18/01 09:58 Sistema A situagdo do prego foi alterada para: Homologado. 

  

Razao Social Nome Fantasia CNPJ 

Bawa CORREA DE SOUZA DEPOSITO TANGARA 00.704.117/0001-56 

Contato: Genival Correa de Souza (99)984839984 rodrigoluisfigo@hotmail.com | 

16/01 14:13 Sistema 003 O Lote/Item n° 003 - Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho fol ADJUDICADO. | 

| 

  

_— Eduardo da Gata vobesrPregoeiro 

wishin La i " (Slicer “ Carvatho Almel quipe de Apoio 

lvana wd ofl ore c Ca de Apoio 

Pagina 6 de6 

 



  

  

Perrtues FOLHA Ntemmne Sd 
eprom | Portal de ne proc Ol {LOS [ZotZ 
DOS PATOS Compras wz 

Rubrica \ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS*PATOS™==™ _— 

COMISSAO DE LICITACAO 

    

  

  

        

Relatério por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos 

Prego N° 059/2022 

FORNECEDOR: GENIVAL CORREA DE SOUZA 00.704.117/0001-56 

LOTE/ITEM QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL DESCONTO 

001 Frango Inteiro abatido IN NATURA 1.920,00 19,50 37.440,00 2,40% 

002 Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Branco 540,00 18,50 9.990,00 1,18% 

003 Ovos - Cartela com 30 Unidade - do Tipo Vermelho 720,00 18,50 13.320,00 1,75% 

QTD: 3 VALOR TOTAL: 60.750,00 

Pagina 1 de 1 

 




